
 
DETERMINAZIONE N. 356 

23 DICEMBRE 2015 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: SERVIZIO ASSICURATIVO “ALL RISKS 

PROPERTY”: PROROGA POLIZZA E PRESA D’ATTO DEL PREMIO 

RELATIVO AL PERIODO 01.01.2016 – 31.12.2016 

CIG: 5321485457 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa e l’erogazione di borse di studio. 

 

Con determinazione n. 322 di data 11.12.2013 è stata aggiudicata, previo confronto concorrenziale 

ai sensi dell’art. 21, c. 5 della L.p. 23/1990, la polizza all risks property alla Società Cattolica 

Assicurazioni verso un premio annuo pari ad € 43.664,00. La polizza ha durata di anni due, a 

decorrere dal giorno 01.01.2014, prorogabile per una ulteriore annualità.  

 

In data 18 dicembre 2015 (prot. Opera 7711/3-6-8) Marsh ha inoltrato all’amministrazione il carico 

contabile riferito all’annualità 01/01/2016 – 31/12/2016 pari ad € 43.407,10. 

 

Con il presente provvedimento, come previsto dal contratto di assicurazione, si intende pertanto 

provvedere alla proroga della polizza alle condizioni in essere e si prende atto della necessità di 

impegnare il budget relativo all’anno 2016. 

 

Sentito l’ufficio ragioneria e verificato che il budget a copertura dell’importo della polizza è 

disponibile nel bilancio 2016, si intende rinviare a successivo provvedimento l’impegno del premio 

annuale, in quanto il budget economico 2016-2018 dell’Ente, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 36 dd. 17 dicembre 2015,  è in fase di approvazione da parte della 

Giunta Provinciale.  

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



   

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la delibera dell’Opera Universitaria n. 36 dd. 17 dicembre 2015: “Approvazione 

programma pluriennale di attività 2016-2018; budget economico 2016-2018 e piano 

investimenti 2016-2018” 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere alla proroga della polizza alle condizioni in essere; 

 

2. di rinviare a successivo provvedimento all’impegno del premio relativo alla polizza all risks 

stipulata con Cattolica Assicurazioni con riferimento al periodo 01.01.2016 – 31.12.2016. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

(EB/ev) 


